
UCHWAŁA NR IV/25/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 25 lipca 2024 r.

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie w roku szkolnym 

2024/2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 
40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie z realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2024/2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 01 września 2024 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: OFSVZ-JDHUQ-KELFC-LJMSC-VGRZW. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, przepisy 
prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora szkoły obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie 
z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karta Nauczyciela). Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz. Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub 
placówki oświatowej oraz zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę (art. 
42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela). Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie, pismem 
z dnia 21.03.2024 r., zwrócił się z prośbą o zwolnienie z prowadzenia zajęć edukacyjnych w roku szkolnym 
2024/2025. Wniosek Pani dyrektor uzasadniła: - „praca dyrektora szkoły jest bardzo czasochłonna i zaangażowanie 
w prowadzenie zajęć dydaktycznych nie wpłynęłoby pozytywnie na podniesienie jakości tychże działań, - 
zabieganie o podniesienie estetyki placówki w związku z prowadzonymi pracami remontowymi wymaga 
ogromnego zaangażowania dyrektora szkoły, - zaangażowanie i udział w spotkaniach związanych z rozbudową 
szkoły, - podtrzymywanie pozytywnych opinii o naszej szkole wymaga wielu działań dyrektora, - 
wielopłaszczyznowe docieranie do szkół podstawowych, aktywizowanie nauczycieli i uczniów, doposażanie 
pracowni przedmiotowych jest dla dyrektora szkoły pracą bardzo odpowiedzialną i wymagającą ogromnego 
zaangażowania.” Wskazane przez dyrektora szkoły okoliczności są w pełni wystarczające do podjęcia decyzji 
w zakresie zwolnienia z obowiązkowego pensum. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie w/w uchwały jest zasadne. 

Id: OFSVZ-JDHUQ-KELFC-LJMSC-VGRZW. Uchwalony Strona 1




